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図1 合併症妊娠の推移 図2 合併症内訳（2011年） 図3 帝王切開率 図4 立会い出産

精神疾患精神疾患

筋腫合併筋腫合併

経腟分娩経腟分娩

帝王切開帝王切開

肥満肥満

甲状腺疾患甲状腺疾患

妊娠糖尿病妊娠糖尿病

妊娠高血圧妊娠高血圧

糖尿病合併糖尿病合併2008年 2009年 2010年 2011年

25％

20％

15％

10％

5％

0％
2009年 2010年 2011年

100％

90％

80％

70％

60％

50％
2008年 2009年 2010年 2011年

30％

20％

10％

0％

投
書
箱

投
書
箱




